2. Der Freiheitsbrief wurde am 11. November 1732 ergänzt. D ruck: RQ Konolfingen 537 
Nr. 204.

90. Wileroltigen vom Kloster Päterlingen an Jakob von Wattenwyl au f drei 
Jahre verliehen.

1515 Mai 2. (- - - inditione tercia, anno pontificatus - - - Leonis decimi 
anno secundo).

In  nomine domini amen. Per hoc publicum instrumentum cunctis pateat 
evidenter et sit notum, quod - - - [Datum] - - - coram me notario et testi- 
bus subscriptis comparuerunt honorabiles et religiosi fratres dominus Ludo- 
vicus de Griliaco, prior Aye, et dominus Johannes Longie, elemosinarius 
monasterij Paterniaci, qui, u t affirmabant, ex mandato, commissione et 
plenaria potestate jamdicti conventus, etiam ex certa scientia et bona 
prehabita deliberatione omnibus melioribus modis, via et forma, quibus 
id securius et efficatius fieri potuit et debuit, potest et debet, admodiasse 
et admisisse nobili et spectabili viro domino Jacobo de Wattenwil, olim 
sculteto Bernensi, presenti, stipulanti et huiusmodi admodiationem pro 
se et suis acceptanti, videlicet membrum de Vilario Oltingen, unacum 
juribus, pertinentijs, fructibus, utilitatibus, jurisdictione et appenditijs 
quibuscunque hactenus levare solitis et consuetis, de eisdem utendum, 
fruendum et gaudendum, sine quorumcunque contradictione et impedi-
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mento, et hoc spatio et termino trium  annorum - - -, etiam sub pretio et 
annua pensione 300 savoy. Florin parve monete, manibus - - - dominorum 
de conventu Paterniaci - - - persolvendis; promittentes - - - bona fide loco 
prestiti juramenti, supradictam admodiationem termino prementionato 
ratam  et firmam habere, - - - Jacobum de Wattenwil in paciffica posses- 
sione ipsius admodiationis protegere, defendere erga et adversus eos omnes 
ipsum inquietare et molestare volentes, - - - (Verzicht au f Einreden).

Econverso vero - - - Jacobus de Wattenwil - - - pariter bona fide loco 
prestiti juram enti pro se et suis promittens, prementionatam admodia- 
tionem et ea omnia, que in hijs literis continentur, observare, rata, grata 
et firma et inviolabiliter tenere, preterea non permittere, u t ipsum mem- 
brum Vilarij in jurisdictione, pertinentijs et proprietatibus aliquid pre- 
judicij, lesionis seu detrimenti patiatur, quinimo in statu presenti et absque 
diminutione permaneat, omni dolo et fraude exclusis.

De et super quibus omnibus et singulis prenominati domini religiosi - - -, 
etiam - - -  Jacobus de Wattenwil petierunt a me notario publico infra 
scripto, ipsis publicum instrumentum assignari debere, quod et ego ipse 
notarius requisitione in me facta fecisse fateor, presentibus ibidem nobili 
Burckardo de Erlach, cive Bernensi, et Claudio de Rive pro testibus ad 
hec vocatis pariter et rogatis. Actum in urbe Bernensi sub sigillis - - - 
dominorum de conventu Paterniaci, etiam domini de W attenwil - - -, anno, 
die, quibus supra.